[image: ]

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ECONOMIA SOLIDÁRIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n° 9900183195/2025

A Secretaria Municipal de Assistência Social e Economia Solidária, em conformidade com o art. 75 da Lei 14133/21, II e no artigo 92, caput, do Decreto 14.730/23, torna público aos interessados que o órgão pretende contratar empresa especializada para o fornecimento, instalação e configuração de câmeras de videomonitoramento e demais equipamentos de segurança eletrônica, incluindo os insumos necessários à plena operação do sistema, a serem implantados nas instalações da Secretaria Municipal de Assistência Social e Economia Solidária, e demais prédios adjacentes, conforme as especificações contidas no termo de referência, no valor máximo estimado de R$ 51.813,81 (cinquenta e um mil oitocentos e treze reais e oitenta e um centavos). Poderão os interessados apresentarem proposta de preços, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste aviso, ocasião em que a administração selecionará a proposta mais vantajosa. A proposta deverá ser encaminhada para o e-mail compras@smases.niteroi.rj.gov.br até a data limite e horário de até 10h.
A proposta deverá ser apresentada em observância às especificações contidas no termo de referência também disponível neste endereço eletrônico.
image1.png
PREFEITURA DE
= ASSISTENCIA
w SOCIAL E ECONOMIA

SOLIDARIA
TEMPO DE AVANGCAR